130. Quae in aliam vocalem quam अ desinunt voces, pronomibus exceptis, tanquam communem Ablativi et Genitivi characterem unam terminationum अत्, आत् et स् habent; अत् et स् terminationes tribus generibus sunt communes, आत् Femininorum propria est. a) Omnes, quae in consonantem quampiam vel in unam diphthongorum ऐ et औ desinunt voces trium generum, अत् terminationem assumunt; e. c. महत्स्, युधत्स्, नावत्स्, रायत्स् a महत् m. n., युध् f., नौ f., रै m. b) Masculina vocalibus इ et उ terminata et voces utriusque generis in औ desinentes, solam litteram स् adjungunt, aut quam इ et उ Gunam accipiunt. Feminina in इ et उ aut Masculinorum sequuntur analogiam, adjungendo स् cum Guna, aut ante femininam graviolem terminationem आत् Gunae incrementum repudiant. E. c. गिरिस्, भानिस् a गिरि m., भान् m.; गोस् a गो m. f.; मतेस् vel मत्यास्, धेनिस् vel धेन्वास् a मति f., धेन् f. c) Quae in longam simplicem vocalem desinunt Feminina, आत् terminationem adjungunt, ante quam आ in ऐ transit diphthongum, quae ex euphoniae lege 55. in आय् dissolvitur; tamen monosyllaba in ई et ऊ ad arbitrium आय् vel अत् terminationem assumunt; e. c. नद्यास्, वध्वास् a नदी, वध्; आश्रायास् (ex आशी + आय्) ab आशा; मियास् vel मियस्, भुवास् vel भुवस् a भी, भू (v. r. 51.). d) Masculina et Feminina in ऋ desinentia formant उत् (vid. r. 179.) e. c. पितृत्, मातृत् a पित्, मात्. e) Neutra, vocalibus इ, उ et ऋ finita, अत् terminationem assumunt, atque न्

euphonicum inserunt; e. c. मधुन्त्, वारिण्, वज्रदुहित्मात् (v. r. 94^o.)
 a^r मधुⁿ., वारिⁿ., वज्रदुहित्ⁿ..

LOCATIVUS.

× 131. Locativus इ vel आम् habet characterem; prius tribus generibus est commune, posterius proprium est Femininorum, atque iis adicitur, quae in longam simplicem desinunt vocalem; ita tamen ut monosyllaba in ई et उ desinentia ad arbitrium इ vel आम् sibi adjungere possint. अ cum characterē इ coalescit in ए; इ Gunam accipit, atque आ vocalis ante femininam flexionem आम् transit in ऐ, quod dissolvitur in आय् (v. r. 55.); e. c. मलति, यधि a मलत्^{m.n.}, यध्^{f.}; गति, नाति a गो^{m.f.}, नी^{f.}; गते (e गदा + इ) a गदा^{m.}, पत्रे a पत्र^{n.}; पितरि, मातरि a पित्^{m.}, मात्^{f.}; नद्याम्, वध्याम् a नदी^{f.}, वध्^{f.}; आशायाम् (ex आशी + आम्) ab आशी^{f.}; भियि vel भियाम्, भुयि vel भुयाम् a भौ^{f.}, भू^{f.} (v. r. 51.).

132. Masculina in इ et उ desinentia characterem इ non admittunt, sed has vocales immutant in औ; Feminina in इ et उ ad arbitrium eandem sequuntur analogiam, aut femininam terminationem आम् assumunt. E. c. गिी, भानी a गिरि^{m.}, भान्^{m.}; मती vel मत्याम्, धेनी vel धेन्वाम् a मति^{f.}, धेन्^{f.}